

一、重要提示
 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营业绩、财务状况及未来发展规划,投资者应当到中国证监会指定网站或指定报刊阅读本半年度报告全文。
 本年度报告全文经第三届董事会第十三次会议审议通过,公司所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。本有董事、监事、高级管理人员对本报告提出异议。
 公司计划不派发现金红利,不送红股,不以公积金转增股本。
 二、公司简介
 (一)基本情况

股票简称	国信证券	股票代码	002736
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人及联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	胡月秀	刘剑军	
电话	0755-82130188	0755-82130188	
传真	0755-82133443	0755-82133443	
办公地址	深圳市福田区中心三路102号国信证券大厦20楼	深圳市福田区中心三路102号国信证券大厦20楼	
电子邮箱	huyy@guosen.com.cn	liujianjun@guosen.com.cn	

(二)主要会计数据和财务指标
 1、合并报表

项目	2017年1-6月	2016年1-6月	本报告期比上年同期增减
营业收入	543,523.93	615,052.34	-11.63%
归属于上市公司股东的净利润	201,322.04	219,637.37	-8.34%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	21,231.44	215,280.05	-1.53%
归属于上市公司股东的现金流量净额	47,384.68	580,013.86	-90.67%
经营活动产生的现金流量净额	62,145.46	-111,001.56	159.99%
基本每股收益(元/股)	0.23	0.27	-14.81%
稀释每股收益(元/股)	0.23	0.27	-14.81%
加权平均净资产收益率	4.23%	4.43%	下降0.20个百分点

项目	2017年6月30日	2016年12月31日	本报告期末比上年末增减
资产总额	18,069,368.83	19,302,946.43	-6.39%
负债总额	13,153,961.52	14,458,480.57	-9.02%
归属于上市公司股东的净资产	4,915,527.80	4,839,580.74	1.46%
总股本	820,000.00	820,000.00	-

项目	2017年1-6月	2016年1-6月	本报告期比上年同期增减
营业收入	521,522.67	625,108.18	-16.57%
净利润	197,800.01	255,311.64	-22.59%
经营活动产生的现金流量净额	-22,768.98	485,280.99	-104.69%
其他综合收益的税后净额	58,070.36	-103,915.23	155.88%
基本每股收益(元/股)	0.22	0.31	-29.03%
稀释每股收益(元/股)	0.22	0.31	-29.03%
加权平均净资产收益率	4.24%	5.31%	下降1.07个百分点

项目	2017年6月30日	2016年12月31日	本报告期末比上年末增减
资产总额	16,119,384.08	16,876,615.70	-4.50%
负债总额	11,310,574.86	12,452,017.82	-6.78%
所有者权益总额	4,808,829.22	4,424,597.88	13.33%

项目	2017年6月30日	2016年12月31日	本报告期末比上年末增减	年初至本报告期末增减	监管指标
核心净资本	3,300,455.14	3,216,790.83	2.60%	-	-
净资本	920,000.00	1,430,000.00	-35.21%	-	-
净资产	4,220,455.14	4,763,790.83	-8.98%	-	-
净资本	4,808,829.22	4,745,913.88	1.33%	-	-
各项风险资本准备之和	1,888,896.25	1,854,229.62	1.87%	-	-
表内外资产总额	11,997,978.13	11,989,066.98	0.07%	-	-
风险资本准备	223,436	250,074	下降26.64个百分点	>=120%	>=100%
资本杠杆率	27.51%	27.03%	上升0.48个百分点	>=28%	>=28%
流动性覆盖率	564.78%	241.20%	上升323.58个百分点	>=150%	>=100%
净稳定资金率	126.24%	125.08%	上升0.16个百分点	>=120%	>=100%
净资本/净资产	87.77%	97.70%	下降9.93个百分点	>=80%	>=80%
净资本/风险准备	60.74%	66.70%	下降6.00个百分点	>=60%	>=60%
净资本/净资产	69.21%	68.35%	上升0.86个百分点	>=12%	>=10%
直接及间接投资及其衍生品净资本	35.59%	34.92%	上升0.67个百分点	<=80%	<=100%
自营权益类证券及其衍生品净资本	49.63%	51.71%	下降2.08个百分点	<=400%	<=500%

项目	2017年1-6月	2016年1-6月	本报告期比上年同期增减
营业收入	521,522.67	625,108.18	-16.57%
净利润	197,800.01	255,311.64	-22.59%
经营活动产生的现金流量净额	-22,768.98	485,280.99	-104.69%
其他综合收益的税后净额	58,070.36	-103,915.23	155.88%
基本每股收益(元/股)	0.22	0.31	-29.03%
稀释每股收益(元/股)	0.22	0.31	-29.03%
加权平均净资产收益率	4.24%	5.31%	下降1.07个百分点

项目	2017年6月30日	2016年12月31日	本报告期末比上年末增减
资产总额	16,119,384.08	16,876,615.70	-4.50%
负债总额	11,310,574.86	12,452,017.82	-6.78%
所有者权益总额	4,808,829.22	4,424,597.88	13.33%

项目	2017年1-6月	2016年1-6月	本报告期比上年同期增减
营业收入	521,522.67	625,108.18	-16.57%
净利润	197,800.01	255,311.64	-22.59%
经营活动产生的现金流量净额	-22,768.98	485,280.99	-104.69%
其他综合收益的税后净额	58,070.36	-103,915.23	155.88%
基本每股收益(元/股)	0.22	0.31	-29.03%
稀释每股收益(元/股)	0.22	0.31	-29.03%
加权平均净资产收益率	4.24%	5.31%	下降1.07个百分点

项目	2017年6月30日	2016年12月31日	本报告期末比上年末增减
资产总额	16,119,384.08	16,876,615.70	-4.50%
负债总额	11,310,574.86	12,452,017.82	-6.78%
所有者权益总额	4,808,829.22	4,424,597.88	13.33%

项目	2017年1-6月	2016年1-6月	本报告期比上年同期增减
营业收入	521,522.67	625,108.18	-16.57%
净利润	197,800.01	255,311.64	-22.59%
经营活动产生的现金流量净额	-22,768.98	485,280.99	-104.69%
其他综合收益的税后净额	58,070.36	-103,915.23	155.88%
基本每股收益(元/股)	0.22	0.31	-29.03%
稀释每股收益(元/股)	0.22	0.31	-29.03%
加权平均净资产收益率	4.24%	5.31%	下降1.07个百分点

项目	2017年6月30日	2016年12月31日	本报告期末比上年末增减
资产总额	16,119,384.08	16,876,615.70	-4.50%
负债总额	11,310,574.86	12,452,017.82	-6.78%
所有者权益总额	4,808,829.22	4,424,597.88	13.33%

项目	2017年1-6月	2016年1-6月	本报告期比上年同期增减
营业收入	521,522.67	625,108.18	-16.57%
净利润	197,800.01	255,311.64	-22.59%
经营活动产生的现金流量净额	-22,768.98	485,280.99	-104.69%
其他综合收益的税后净额	58,070.36	-103,915.23	155.88%
基本每股收益(元/股)	0.22	0.31	-29.03%
稀释每股收益(元/股)	0.22	0.31	-29.03%
加权平均净资产收益率	4.24%	5.31%	下降1.07个百分点

项目	2017年6月30日	2016年12月31日	本报告期末比上年末增减
资产总额	16,119,384.08	16,876,615.70	-4.50%
负债总额	11,310,574.86	12,452,017.82	-6.78%
所有者权益总额	4,808,829.22	4,424,597.88	13.33%

项目	2017年1-6月	2016年1-6月	本报告期比上年同期增减
营业收入	521,522.67	625,108.18	-16.57%
净利润	197,800.01	255,311.64	-22.59%
经营活动产生的现金流量净额	-22,768.98	485,280.99	-104.69%
其他综合收益的税后净额	58,070.36	-103,915.23	155.88%
基本每股收益(元/股)	0.22	0.31	-29.03%
稀释每股收益(元/股)	0.22	0.31	-29.03%
加权平均净资产收益率	4.24%	5.31%	下降1.07个百分点

项目	2017年6月30日	2016年12月31日	本报告期末比上年末增减
资产总额	16,119,384.08	16,876,615.70	-4.50%
负债总额	11,310,574.86	12,452,017.82	-6.78%
所有者权益总额	4,808,829.22	4,424,597.88	13.33%

项目	2017年1-6月	2016年1-6月	本报告期比上年同期增减
营业收入	521,522.67	625,108.18	-16.57%
净利润	197,800.01	255,311.64	-22.59%
经营活动产生的现金流量净额	-22,768.98	485,280.99	-104.69%
其他综合收益的税后净额	58,070.36	-103,915.23	155.88%
基本每股收益(元/股)	0.22	0.31	-29.03%
稀释每股收益(元/股)	0.22	0.31	-29.03%
加权平均净资产收益率	4.24%	5.31%	下降1.07个百分点

项目	2017年6月30日	2016年12月31日	本报告期末比上年末增减
资产总额	16,119,384.08	16,876,615.70	-4.50%
负债总额	11,310,574.86	12,452,017.82	-6.78%
所有者权益总额	4,808,829.22	4,424,597.88	13.33%

项目	2017年1-6月	2016年1-6月	本报告期比上年同期增减
营业收入	521,522.67	625,108.18	-16.57%
净利润	197,800.01	255,311.64	-22.59%
经营活动产生的现金流量净额	-22,768.98	485,280.99	-104.69%
其他综合收益的税后净额	58,070.36	-103,915.23	155.88%
基本每股收益(元/股)	0.22	0.31	-29.03%
稀释每股收益(元/股)	0.22	0.31	-29.03%
加权平均净资产收益率	4.24%	5.31%	下降1.07个百分点

项目	2017年6月30日	2016年12月31日	本报告期末比上年末增减
资产总额	16,119,384.08	16,876,615.70	-4.50%
负债总额	11,310,574.86	12,452,017.82	-6.78%
所有者权益总额	4,808,829.22	4,424,597.88	13.33%

项目	2017年1-6月	2016年1-6月	本报告期比上年同期增减
营业收入	521,522.67	625,108.18	-16.57%
净利润	197,800.01	255,311.64	-22.59%
经营活动产生的现金流量净额	-22,768.98	485,280.99	-104.69%
其他综合收益的税后净额	58,070.36	-103,915.23	155.88%
基本每股收益(元/股)	0.22	0.31	-29.03%
稀释每股收益(元/股)	0.22	0.31	-29.03%
加权平均净资产收益率	4.24%	5.31%	下降1.07个百分点

项目	2017年6月30日	2016年12月31日	本报告期末比上年末增减
资产总额	16,119,384.08	16,876,615.70	-4.50%
负债总额	11,310,574.86	12,452,017.82	-6.78%
所有者权益总额	4,808,829.22	4,424,597.88	13.33%

项目	2017年1-6月	2016年1-6月	本报告期比上年同期增减
营业收入	521,522.67	625,108.18	-16.57%
净利润	197,800.01	255,311.64	-22.59%
经营活动产生的现金流量净额	-22,768.98	485,280.99	-104.69%
其他综合收益的税后净额	58,070.36	-103,915.23	155.88%
基本每股收益(元/股)	0.22	0.31	-29.03%
稀释每股收益(元/股)	0.22	0.31	-29.03%
加权平均净资产收益率	4.24%	5.31%	下降1.07个百分点

项目	2017年6月30日	2016年12月31日	本报告期末比上年末增减
资产总额	16,119,384.08	16,876,615.70	-4.50%
负债总额	11,310,574.86	12,452,017.82	-6.78%
所有者权益总额	4,808,829.22	4,424,597.88	13.33%

项目	2017年1-6月	2016年1-6月	本报告期比上年同期增减
营业收入	521,522.67	625,108.18	-16.57%
净利润	197,800.01	255,311.64	-22.59%
经营活动产生的现金流量净额	-22,768.98	485,280.99	-104.69%
其他综合收益的税后净额	58,070.36	-103,915.23	155.88%
基本每股收益(元/股)	0.22	0.31	-29.03%
稀释每股收益(元/股)	0.22	0.31	-29.03%
加权平均净资产收益率	4.24%	5.31%	下降1.07个百分点

项目	2017年6月30日	2016年12月31日	本报告期末比上年末增减
资产总额	16,119,384.08	16,876,615.70	-4.50%
负债总额	11,310,574.86	12,452,017.82	-6.78%
所有者权益总额	4,808,829.22	4,424,597.88	13.33%

项目	2017年1-6月	2016年1-6月	本报告期比上年同期增减
营业收入	521,522.67	625,108.18	-16.57%
净利润	197,800.01	255,311.64	-22.59%
经营活动产生的现金流量净额	-22,768.98	485,280.99	-104.69%
其他综合收益的税后净额	58,070.36	-103,915.23	155.88%
基本每股收益(元/股)	0.22	0.31	-29.03%
稀释每股收益(元/股)	0.22	0.31	-29.03%
加权平均净资产收益率	4.24%	5.31%	下降1.07个百分点

国信证券股份有限公司

证券代码:002736 证券简称:国信证券

2017 半年度报告摘要